事 務 連 絡

令和３年３月１２日

各都道府県旅行業担当課長 殿

観光庁参事官（旅行振興）

年度末における事業者に対する

金融の円滑化について（周知依頼）

平素より観光行政にご協力いただき、感謝申し上げます。

標記について、金融庁より金融関係団体等に対して別添のとおり事業者に対する資金繰

り支援等の要請がなされておりますので、お知らせいたします。

つきましては、貴都道府県におかれては、貴都道府県登録の旅行業者等への周知を行って

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

また、別添のとおり、旅行業協会あてにも事務連絡を発出しておりますので、ご案内い

たします。

【別添１】年度末における事業者に対する金融の円滑化について

【別添２】緊急事態宣言の延長等を踏まえた資金繰り支援等について（要請）